DOM PEDRO

OMarKvMmanio c (i
I» .3

ESTADO DO MARANHÃO >?
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO ^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO • CPL
CNPJ: 06.137.293/0001-30

PRi;rr.rn'RA mijnicipai. di: dom ptdro

PRLüÃO PRi:Sl"NClAI. N" (K)6/2022 - CPl./DP
AVISO Dl'. RP.SUl.TADO DA LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dum Pedro/MA toma público o resultado do Prcgào Presencial n° 006/2022 -

CPL/DP. referente ao registro de preço para futuro e eventual fomecimcnto de combustíveis (gasolina comum, óleo

diesel comum c óleo dicsel s-IO). para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Dom

Pedro/MA. que disponha de pelo menos 1 (um) posto de aba.siecimcnio. que funcione diariamente. 24h. na zona

urbana dessa municipalidade, cujo critério dc julgamento foi o de menor preço por item. lendo como vencedora a

empresa A. M. VASLONCLLOS (CNPJ: Ü5.705.{l79/()0()1-70) com Valor global de RS RS 5.476.3(Kl.l)() (cinco

milhócs. quatrocentos c setenta c seis mil e trezentos reais), sendo RS 2.139.0(K).(II) (dois milhóes. cento e trinta e

nove mil) relativo a DILSF.I. - S-lü. RS 1.940.100.1)0 (hum milhão, novecentos e quarenta mil c cem reais), a

DILSEL COMUM e RS 1.397.200.00 (hum milhão, trezentos e noventa e sete mil e duzentos reais), a GASOLINA

COMUM, e Percentual de desconto dc 1.0% (um por cento) do preço médio apurado na bomba de combustível pela

ANP na semana anterior ao faturamento. Dom Pedro - MA. 14 de dezembro de 2022. Georgiana Trovão Moreira

Lima - Pregoeira.

Praça Teixeira de Freitas n% 72, Centro, CEP: 65.765-000-Dom Pedro (iMA)

SdO LUiS. SECUNDA 19 DE DEZEMBRO DE 2022

I5SN 2763-860X

ANO XVI • N" 3002

VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO

Prefeita Municipal de Colinas

Putilicaüo por CARLOS DOS SANTOS
Código IPentificaPor I0a914e091flede3dl9ba09bbelf5fad

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
COLINAS E WAIKSON BARBOSA UMA.

O município de COLINAS. CNPJ.; 06.113.682/0001-25, pessoa
jurídica de direito público, sediada na Pra(a Olas Carneiro, 402 - Centro.
Coilnas/MA, neste ato. representada, nos termos da Lei Municipal n.^

S71/2017. por sua SECRETÃRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a Sra.
LILIANE NEVES CARVALHO, brasileira, casada, secretária. RG.:

1539534 SSP/PB; CPF.: 614.185.523-72. residente e domiciliada na Rua

Pedro Monteiro, n.' 542 - Bairro Trizidela. Colmas/MA. RESOLVE

RFSCINOIR O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, de forma
riILATERAL, firmado com WAIKSON BARBOSA LIMA. brasileiro,

^^olteiro, médico, RG.: 016691442001-1 SESP/MA; CPF.:
007.149.983-03. residente e domiciliado na Rua Duque de Caixas, s/n®
- Bairro Centro. Mirador/MA, cujo objeto são os servidos de MEDICO
clínico GERAL, no Centro de Saúde Polo Almeida. Equipe de Saúde da
Família - ESF, no Povoado Almeida, firmado entre as partes em
01/05/2019. por não atender os requisitos previstos no Art. 37, XVI, "a",
'b" e 'c' da Constituição Federal.

É dada plena quitação das mútuas obrigações relativamente à
contratação havida, resguardados os direitos e obrigações pendentes
decorrente do contrato original.

Dê-se ciência, publique-se.
Colinas (MA). 30 de Setembro de 2021.

UUANE NEVES CARVALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por CARLOS DOS SANTOS

Código identificador e3124b6489(a4b0c333f09546ef4cf98

>
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE RESULTADO DA UCITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N«
035/2022 - CPL/DP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PREGÃO ELETRiiNICO N" 035/2022 - CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA UCÍTAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público o resultado do
Pregão Eletrônico n° 035/2022 - CPL/DP. referente ao registro de preço
para futura e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais, em
veículos da frota oficiai de propriedade do Município de Dom Pedro/MA.
cujo critério de julgamento foi o de menor preço global, tendo como
vencedora a empresa GEOVANNE DOS S. SOUSA (CNPJ:
22.952.843/0001-20) com valor global de RS 2.027.980.54 (dois

milhões, vinte e sete mil. novecentos e oitenta reais e cinqüenta e
quatro centavos). Dom Pedro, 16 de dezembro de 2022. Georglana
Trovão Moreira Lima - Pregoelra.

Código Identificador: bl76b2e23022cde8b488209463b8a693

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NB
006/2022 -CPL/DP ---T—

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO /o' JO')^
PREGÃO PRESENCIAL N® 006/2022 - CPL/DP /« "A «f 7^)^ M
AVISO DE RESULTADO DA UCITAÇÃO 15 j ^,

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO

A Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA torna público\resuitado d^
Pregão Presencial n° 006/2022 - CPL/DP. referente ac regi^t>«4leiK<o
para futuro e eventual fornecimento de combustíveis (gasolina comum,
óleo diesel comum e óleo diesel s-10). para abastecimento da frota de
veículos da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, que disponha de
pelo menos 1 (um) posto de abastecimento, que funcione diariamente,
24h, na zona urbana dessa municipalidade, cujo critério de julgamento

foi o de menor preço por item, tendo como vencedora a empresa A. M.
VASCONCELOS (CNPJ: 05.705.079/0001-70) com Valor global de R$ Rí
5.476.300,00 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e seis mil e

trezentos reais), sendo R$ 2.139.000,00 (dois milhões, cento e trinta e

nove mil) relativo a DIESEL - S-10. RJ 1.940,100.00 (hum milhão,

novecentos e quarenta mil e cem reais), a DIESEL COMUM e RJ
1-397,200.00 (hum milhão, trezentos e noventa e sete mil e duzentos

reais), a GASOLINA COMUM, e Percentual de desconto de 1.0% (um por
cento) do preço médio apurado na bomba de combustível pela ANP na
semana anterior ao faturamento. Dom Pedro - MA. 14 de dezembro de

2022. Georgiana Trovão Moreira Lima - Pregoelra.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: a27603d9a093b60d6e4c00a6357c9ba5

PORTARIA N» 103/SEMED. DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA N» 103/SEMED, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO OO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,

dc acordo com os artigos 58, Inciso III. 66 e 67 da Lei n® 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 1» - Fica designado o servidor JÜLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matricula n® 1597. para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO N®

063/2022 • SEMED, originário da licitação modelo PREGÃO forma
ELETRÔNICO n=, 032/2022 - SRP. sob o Sistema de Registro de Preço.
Edital r>°. 032/2022. através do Processo Administrativo n®

2022.1017.001/2022 - SEMED. que cem como objeto a Aquisição de

quadro branco, visando atender es necessidades da Secretaria
Municipal Educação de Dom Pedro • MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - (ANEXO I) e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de acordo com a sua
necessidade, celebrado com a empresa DACK DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ :
42,160.825/0001-13. com o período de vigência de: 06/12/2022 a

31/12/2022

Art. 2* • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Cuthyerries Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portana n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: d389a54e38e49511e08b50bd2c92900f

fi
CERTIFICADO OIGITAl.MENTt
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 42/95